Tertio suffragatur argumēto quo v̄lus est idē Hier.
Gab. in d. cōf. 136. n. 48. vers. & quia ex donatione &
nu. 49. quod ego clariss & planiss sic deduco, & con
firmo. Donatio & alienatio ex causa t̄ lucrativa facta
a patre extraneo, tunc denū cōfiteret in filiū iniuriam
vt reuocari possit, qñ facta est ex causa iniusta vt est do
nando fine causa, secūs vero qñ iusta donādi & alienā
di causa subest. At qui pater donando vel cōventione,
& pacto tradendo bona vel proprijs filiis, vel filiis &
descendantib. eius cum cōventione, & pactum ini
uit pro conſeruatione agnationis, & familiæ, dicitur iu
sta, & honesta, ex cauſa donare & pacifici ergo ex illis
bonis sic donatis & cōventioni suppositus deduci nō
35 pōt t̄ legitima. Illa minor argumentū propōsito, quod
s. hacten cōventione & pactum contineat iustā et honestā
causam, affirmauit in specie omniū primus Oldra. in
cōf. 139. nu. 3. & Oldradi nomine iuppresso idē affir
mat Alber. in l. vlt. n. 2. in fin. C. de pactis & secutis sūt
Alex. in cōf. 83. nu. 14. lib. 2. Soc. iun. in cōf. 143.
in fine lib. 1. & alii nonnulli, quos refer, nec quo ad
hoc im probat Rota Roma. in decif. 488. nu. 1. in pri
ma parte, in nouissimis.

Quarto & yltimo me nō parū nouet, qđ ad cogn
ſcendū an cauſa & titulus alienationis honorū sit one
rosus vel lucratius inspicitur nō plena alienatīs & tra
dantis rē, sed plena acquirentis & recipientis rē. Hoc
patet in alienatione per vēdūonis titulū & causam, qđ
onerosa quia emp̄or cā acquirēs numerat p̄tium
Ita ecōtra in alienatione titulu simpleſis donationis,
causa d̄ lucrativa, qā donatariū lucrari d̄, nihil ex suo
dādonatori. Et idē de aliis vtriusq; cā exēplis sup. cō
memoratis in prima & secunda cōclusione, satis cōſtat.

36. Et quidē vidēmus, qđ in reuocationē t̄ honorū a p̄f
alienatorū inspicit, quo ille in quē fuerūt alienata ea
habuerit, an ex cā lucrativa, vt donationis, vel ex cauſa
onerosa, vt emptionis si ex cā donationis reuocatur vel
in totum, vel v̄lque ad quātitatē legitime sicut quāplū
tū auctoritate declarat. Ant. Gomez. in secundo tomo
varia. resol. c. 3. n. 13. Decianus in cōf. 1. n. 47. li. 4. Iul.
Clarus in §. donatio. q. ylt. ver. aut verò q̄s nō agit. Sive
rō alienata fuerunt ex vēdūonis nō reuocari, si iustū
ptiū, & sine fraude fuit numeratū, vt diximus in p̄cedē
ti cōclu. Et qđ existimō p̄positionē hāc carere, p̄babi
li dubitatione. At q̄ in casu nō, si cōſideramus personā
Iosephī

Iosephī & eius filiorū ac descendentiū masculorum
ad quos Martinus post mortē suā voluit bona sua per
uenire, dicendū est, ipsum Iosephū consecutū fuisse di
cta bona Martini ex titulo & causa onerosa. Ergo ex
ipsis bonis deduci non potest legitima ab Aemilio p̄t
tēla, nec illa bona reponenda sunt in calcuſ aliorū bo
norū Martini nō suppositorū primogeniturā suppositis. Hoc
sanè onus graue est, quia euēnire poterat, qđ ipse Mar
tinus alienasset portiō nem suā, atq; ita eā exēmisset ab
onere primogenitura. Et nō portio Iosephi remaneret
obnoxia. His cōſtat manifestē ex prædictis bonis pri
mogenitura suppositis detrahī minime posse aliquid
pro legitima d. Aemilij, qui ſolū ex alijs bonis vltra
hāc primogenitura legitimā deducere poſſe nō cōpu
tatis, & in calcuſ poſitis his primogeniturā assignatis
perinde ac si hāc non eſſent nec vñquā fuissent in bo
nis d. Martini. Et hoc caſu locū non habet qđ in ſpecie
r̄dit Decianus in ſepiis allegato eius cōj. 1. n. 48. li. 4.
dum poſt Baldū de Bertholinis quem Baldū Nouellū
appellare ſolemus in ſubſcriptione ad cōſiliū Soc. ſen.
in cōf. 148. in ſecunda ſubſcriptione, vers. quā legitima
li. 1. Corneū in cōf. 190. n. 8. vers. vnde concluſo circa
hoc li. 2. Bertrandū in cōf. 49. in fi. li. 3. & Albam in
39 cōf. 73. n. 1. li. 1. r̄dit, quod in calcuſ aliorū t̄ legitima
cōputari debent bona a patre donata, et si pater
religat alia bona ex quib. filiū habere poſſunt legitima.
Hāc ſanè traditio locū habet, qñ pater donauit ſim
plici donatione, ſicq; qñ alienauit titulo lucrativo: cū
alienari ſic non poterit in præjudicium legitimē filijs
debitis: ſecus v̄rē quando alienauit titulo oneroso, vt
in caſu noſtro, ex quo tūc alienatio valet in detrimen
tum ipſius legitimē: cum pater nihil alienare, ſed de
bitu aq̄e alienum ſoluere dicatur: & conſequen
ter nullam ſuī patrimonij, iacturam facere.